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Protokół nr 25/17 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

w dniu 22 marca 2017 r. 

 

Na ogólną liczbę 13 członków w posiedzeniu uczestniczyło 11, zgodnie z listą 

obecności. 

 

W posiedzeniu nie uczestniczyli radni: 

1. Anna Godlewska 

2. Andrzej Wojtkowski 
 

Przebieg posiedzenia: 
 

         Posiedzenie Komisji otworzyła i obradom przewodniczyła Pani Elżbieta 

Rabczyńska  - Przewodnicząca Komisji. Przedstawiła następnie  proponowany 

porządek posiedzenia. 

         Komisja  nie zgłosiła uwag i  przyjęła następujący porządek. 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

2. Analiza realizacji inwestycji opłacanych ze środków finansowych własnych 

miasta oraz przy udziale realizacji projektów współfinansowanych okres 

czterech kwartałów 2015 i 2016 rok (druk 585) 

3. Sprawy różne. 
 

Ad. 1 
 

      Przewodnicząca poprosiła o uwagi do Protokołu Nr 24/17. 

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do Protokołu i przyjęli go.  
 

Ad. 2 

 Przewodnicząca wprowadzając do tematu zwróciła uwagę, że radni materiał 

otrzymali, prosi więc o uwagi. Podkreśliła, że z analizy widać, że było realizowanych 

dużo inwestycji w podziale na rok 2015 i 2016.  

 Radny Witold Chludziński zabierając głos stwierdził, że śledzi dokładnie 

realizacje inwestycji i był pełen podziwu do złożonych projektów, które są w chwili 

obecnej złożone i przechodzą pozytywne opinie na poszczególnych szczeblach. 

Dodał, że ciekawe jest to, iż inwestycje wcześniej wykonane są połączone i poniesione 

wcześniej nakłady są refundowane, co jest godne uwagi. Jako przykład podał projekt 

na przedłużenie ul. Zawadzkiej, która ma łączyć ul. Przykoszarową z ul. Zawadzką i 

jest szansa, że może być zwrot nakładów  z realizacji ul. Zawadzkiej od ul. 

Piłsudskiego do ul. Przykoszarowej, a dotyczy to kwoty ponad 4 mln zł. Uważa, że 

gdyby ta inwestycja doszła do skutku, to powstałaby mała obwodnica Łomży. Dodał, 

że drugą pocieszająca sprawą jest to, iż czynione są starania o wykup gruntów przy 

ul. Meblowej, co przyczyni się do powiększenia Strefy Ekonomicznej, a chodzi o to, że 

prowadzone są rozmowy na temat scalenia. Podkreślił, że jedynie niepokój budzi 

budowa  i remont Filharmonii, bo tak się złożyło, że projektant jest z Poznania, jest 

niesłowny i jak widać roboty są wstrzymane. 
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 Przewodnicząca zwracając się do autorów materiału  zwróciła uwagę, że temat 

jest bardzo ważny, zamyka bowiem 2 lata pracy Rady. Zwraca się więc z prośbą, aby 

materiał ten przedstawić Komisji Rewizyjnej  w układzie tabeli, ponieważ zostało to 

przedłożone wg rozdziałów i jest opis każdego działania, natomiast radni chcieliby w 

ogólnym podsumowaniu wiedzieć, ile wydatkowano pieniędzy na poszczególne 

inwestycje. Prosi również autora materiału, aby uwzględnić odpowiedź Prezydenta 

Garlickiego na jej interpelację w zakresie wniosków o dofinansowanie, które zostały 

złożone do końca 2016 roku i materiał ten został przedłożony w tabelce  bardzo ładnie, 

członkowie Komisji Rewizyjnej informacji tej nie posiadają. Podkreśliła, że materiał ten 

będzie podsumowaniem następnie roku 2017 i jeżeli będzie on w exel, będzie można 

to uzupełniać o kolejne lata i będzie stanowił on podsumowanie pracy Rady.  Do 

tematu Komisja powróci na posiedzeniu w miesiącu kwietniu.   
 

Ad. 3 

 W sprawach różnych  radny Łukasz Kacprowski poprosił o wyjaśnienie, czy w 

przyszłości będzie podjęty temat remontu wieży ciśnień i czy jest szansa pozyskania 

na ten cel środków zewnętrznych. Prosi również o odpowiedź, czy jest złożony wniosek 

na halę. 

Anna Mierzejewska – Naczelnik WRF wyjaśniła, że przygotowują i do końca 

kwietnia składają do Programu Infrastruktura i Środowisko. Dodała, że do końca tego 

miesiąca składają 4 duże projekty o drogi, a do końca kwietnia do Programu 

Infrastruktura i Środowisko do Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa, ponieważ jedyny ten 

projekt został zakwalifikowany do tzw. projektu regionalnego. Dodała, że wieżę ciśnień 

również składali do projektu terytorialnego, składali bowiem 4 projekty i bój był 

niesamowity, żaden projekt się nie dostał, do końca kwietnia jedyna szansa na 

otrzymanie być może dofinansowania na halę targową, ale sytuacja nie jest prosta.  

Dofinansowanie jest do 85%. Podkreśliła, że wieża ciśnień nie jest ani zabytkiem, ani 

obiektem, który by się wpisywał w jakieś kulturalne rzeczy. Z szacunków, które 

przedłożył kiedyś zainteresowany przedsiębiorca wynikało, że na to zadanie potrzeba 

grubo ponad 10 mln zł. wie, że były prowadzone rozmowy również z innymi 

przedsiębiorcami, pomysły były różne, brak jednak możliwości dofinansowania. 

Dodała, że w chwili obecnej przygotowują plan rewitalizacji miasta i wieżą ciśnień jest 

na granicy, chcą więc ją do tego włączyć, zawsze to stwarza możliwość, że być może 

gdy będą jakieś środki otrzymają 5 punktów więcej.  

Prezydent Mariusz Chrzanowski zabierając głos w dyskusji stwierdził, że jeżeli 

chodzi o wieżę ciśnień, to są po rozmowach z PWSIiP i tu również są pewne pomysły, 

które pomału urealniają się, Uczelnia prowadzi również rozmowy z partnerami, którzy 

mogliby  w tą wieżę ciśnień zainwestować, ale na chwile obecna nie chce zdradzać 

szczegółów.   

Radny Witold Chludziński zabierając głos poprosił Panią Naczelnik o podanie 

informacji, które projekty przeszły. 

Anna Mierzejewska – Naczelnik WRF przedstawiają poinformowała,  że 

przeszły: budynek socjalny, budowa ul. Wiosennej, Filharmonia, stołówki dla SP nr 9 i 

10, rekultywacja kwater,  modernizacja bazy sportowej dla ZSE., budowa boiska 
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wielofunkcyjnego dla SP 10, budowa boiska przy ZSM, ZSWiO, lokalny program 

rewitalizacji, hala sportowa SP 7, droga 63 – Szosa Zambrowska i Sikorskiego, Polowa 

z kawałkiem Szosy Zambrowskiej, hala targowa do RPO, ale nie przeszła, elewacja 

budynku ILO – jest w odwołaniu,  w grudniu złożyli 5 projektów – 2  do współpracy 

transgenicznej Polska – Ukraina – Białoruś, z Ukrainą – jeden projekt przeszedł 

pozytywną ocenę, w jednym są partnerem, w drugim liderem, w tym, który przeszedł 

jest budowa ścieżek rowerowych- 90% dofinansowania, drugi projekt w tej Współpracy 

złożyli na ul. Dworną i jest w ocenie, złożyli na punkt selektywnej zbiórki odpadów, 

termomodernizacja budynków komunalnych zabytkowych na ul. Polowej,   

rewitalizacja Parku JPII na prawie 5 mln zł. W chwili obecnej składają 4 na drogi, 

Nowogrodzka, Zawadzka z odcinkiem, który jest realizowany obecnie, Poligonowa i 

Glogera. 

Na tym posiedzenie Komisji zakończono. 

         Przewodnicząca  Komisji 

 

              Elżbieta Rabczyńska 

Protokołowała: 

 

D. Śleszyńska 

 


